ПОБЕДИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

	 19 июня 2018 г.
	                                                   № 59/158

Об утверждении Положения о порядке сообщения депутатами Побединской сельской Думы о возникновении личной заинтересованности при осуществлении ими своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008  №273-ФЗ "О противодействии коррупции", руководствуясь Уставом Побединского сельского поселения, Побединская сельская Дума
РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о порядке сообщения депутатами Побединской сельской Думы о возникновении личной заинтересованности при осуществлении ими своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

	Глава Побединской сельского поселения
	С.В.Князев

Приложение

к решению

Побединской сельской Думы

от 19.06.2018 №59/158
Положение
о порядке сообщения депутатами Побединской сельской Думы о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения депутатами Побединской сельской Думы о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Депутаты Побединской сельской Думы обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Волгоградской области сообщать о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется депутатами Побединской сельской Думы в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), по форме согласно приложению к настоящему Положению.

3. Уведомление направляется депутатами Побединской сельской Думы в комиссию Побединской сельской Думы по противодействию коррупции (далее - комиссия). Не позднее трех дней со дня поступления уведомления комиссия сообщает председателю Побединской сельской Думы о поступлении уведомления в ее адрес.

4. Рассмотрение уведомления осуществляется комиссией в срок, не превышающий 30 дней со дня поступления уведомления в комиссию.

5. В ходе рассмотрения уведомления комиссия имеет право получать от лиц, направивших уведомление, пояснения по изложенным в нем обстоятельствам и направлять за подписью председателя комиссии запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

В случае направления запросов рассмотрение уведомления осуществляется комиссией в течение 45 дней со дня поступления уведомления в комиссию. Указанный срок решением комиссии может быть продлен, но не более чем на 30 дней.

6. Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии лица, направившего уведомление. О намерении лично присутствовать на заседании комиссии лицо, направившее уведомление, указывает в уведомлении.

7. Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие лица, направившего уведомление, в случае:

а) если в уведомлении не содержится указание о намерении лица, направившего уведомление, лично присутствовать на заседании комиссии;

б) если лицо, направившее уведомление, намеревающееся лично присутствовать на заседании комиссии и надлежащим образом извещенное о времени и месте его проведения, не явилось на заседание комиссии.

8. Комиссией по результатам рассмотрения ею уведомления принимается одно из следующих решений:

а) признать, что при осуществлении своих полномочий лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при осуществлении своих полномочий лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.

9. Не позднее 10 дней со дня принятия решение комиссии направляется председателю Побединской сельской Думы.

10. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом "б" пункта 8 настоящего положения, в соответствии с законодательством Российской Федерации комиссия принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.

11. В случае если на заседании комиссии рассматривается уведомление одного из членов комиссии, указанный член комиссии не имеет права голоса при принятии решения.

12. Лицо, направившее уведомление, должно быть проинформировано в письменной форме о принятом комиссией решении в течение семи рабочих дней со дня его принятия.

Приложение
к Положению о порядке сообщения депутатами
Побединской сельской Думы о возникновении личной
заинтересованности при осуществлении
своих полномочий, которая приводит или
может привести к конфликту интересов
                                 Председателю комиссии

                                 Побединской сельской Думы
                                 по противодействию коррупции

                                 от депутата Побединской сельской Думы
                                 ________________________________________

                                                 (Ф.И.О.)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих
полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов
                Сообщаю   о  возникновении  у  меня  личной  заинтересованности  при

осуществлении  своих  полномочий,  которая  приводит или может привести к

конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

     Обстоятельства,    являющиеся    основанием    возникновения  личной

заинтересованности:

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
     Депутатские  полномочия,  на  осуществление которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:

______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
     Предлагаемые  меры  по  предотвращению  или урегулированию конфликта

интересов:

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
     Намереваюсь  (не  намереваюсь)  лично  присутствовать  на  заседании комиссии  ______________________________ по противодействию коррупции при

рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

"__" ________ 20__ г. __________________________________ ________________

                                                                     (подпись лица,                                      (расшифровка

                                                                     направляющего уведомление)                  подписи)